
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na desátý ročník „Cest za sluncem“. Akce
se  koná  od  10:00  do  13:00  dne  12.1.  2025  u  poutního  místa
sv. Klimenta. Poutní místo nám připomíná dvěma kříži (jeden ze
dřeva a druhý z kamene) pozdně románský kostel ze 13. století,
který byl zasvěcen čtvrtému papeži  Klimentovi.  Kostel  měl ob-
délníkovou loď, na východní straně apsidu a na západní straně

pak čtverhrannou věž. Okolo kostela byl hřbitov a také osada. Ta se v 15. století přesunula vý-
chodním  směrem.  Ještě  v  roce  1655  se  u  kostela  pohřbívalo.  V  roce  1724  prošel  kostel
opravou a v roce 1787 byl společně se hřbitovem zrušen a jeho funkci převzal kostel svaté Ce-
cílie v Lipůvce. Za napoleonských válek v roce 1811 sloužil jako pozorovatelna. Ze zrušeného
kostela se stala pouhá ruina, sloužící jako stavební materiál. Poblíž poutního místa se nachází
Petrova studánka u které se sejdeme. Na cílovém místě bude možné opéct vlastní špekáček
a ochutnat svařené víno. Trasu na místo akce si volí každý sám dle svého uvážení. Akce je
součástí IVV.

Možné cesty k poutnímu místu sv. Klimenta:
1. trasa nejkratší trasa od autobusové zastávky Lipůvla [IDS JMK 301] po červené turistické
značce až k rozcestníku Nad Lipůvkou a odtud vpravo po lesní cestě k Petrově studánce a pak
přes pole přímo k poutnímu místu sv. Klimenta (délka trasy 1,9 km, stoupání 66 m, klesání
45 m)

2. trasa od  vlakové  stanice  Kuřim  [IDS  JMK  S3]  po  červené  turistické  značce  přes
rozcestník Zlobice – rozc po panelové cestě až k okraji lesa, kde se panelová cesta stáčí mírně
vlevo.  Zde  na  okraji  lesa  odbočíme  vlevo  na  blátivou  polní  cestu  a  dojdema  až  Petrově
studánce a pak přes pole přímo k poutnímu místu sv. Klimenta (délka trasy 6,4 km, stoupání
166 m, klesání 75 m)

Spojení do Lipůvky a Kuřimi:

bus 301 Brno – Č. Hora – Boskovice/Olešnice

Brno, Královo Pole, (101) odj.: ............... 9:11; 9:20; 11:11;11:26;
Lipůvka, (226) příj.: ................................ 9:26; 9:41; 11:26;11:41;

vlak S3 Brno, hl.n. – Tišnov

Brno, hl.n., (100) odj.: ............................. 8:23; 8:51; 9:23; 9:53;10:23;10:53;11:23;
Brno, Královo Pole, (101) odj.: ............... 8:39; 9:09; 9:39;10:09;10:39;11:09; 11:43;
Kuřim, (310) příj.: ................................... 8:48; 9:17; 9:52;10:17;10:48;11:17; 11:52;

pro cestu do Lipůvky autobusem jízdenka z hlavního nádraží na 3 zóny [101, 310, 226]
při cestě od hlavního nádraží (zóna 100) jízdenka na 4 zóny [100, 101, 310, 226]

pro cestu do Kuřimi vlakem jízdenka z hlavního nádraží na 3 zóny [100, 101, 310]


